
 

  

   

 

 

30 Maggio 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
 

8.1. Fondazione palazzo Albizzini Collezione Burri: comodato d'uso dipinti 
Burri 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 164/23 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

della Sapienza, emanato con Decreto Rettorale n. 1220 del 11.04.2019; 

• Visto il Regolamento di Organizzazione generale dell’Ateneo, emanato 

con Decreto Rettorale n. 1141 del 28.04.2021;  

• Visto il parere favorevole espresso dalla Commissione Edilizia nella 

seduta del 17.04.2023; 

• Vista la comunicazione del Prof. Gaetano Lettieri indirizzata alla 

Magnifica Rettrice, prot. 1577 del 03.05.2023;  

• Presenti n. 10, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 
- di approvare la proposta di comodato d’uso dei due dipinti di Alberto 

Burri dando mandato alla Magnifica Rettrice di definire con la 

Fondazione Palazzo Albizzini Collezione Burri il contenuto del comodato 

stesso;  

- di autorizzare gli Uffici competenti a porre in essere tutti gli atti 

propedeutici, necessari e conseguenti alla sottoscrizione del suddetto 

contratto di comodato; 

- di prevedere che la spesa stimata di € 28.900,00 (+ IVA 22%) sia finanziata 

mediante la destinazione dell’utile di esercizio 2022. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 

………… O M I S S I S ………….. 


